1

2019年６月 28日

各  位

会 社 名 株式会社カヤック

代 表 者 名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 藤川 綱司

電 話 番 号 0467-61-3399

八女・流域資本株式会社の第三者割当増資引受（子会社化）

に関するお知らせ

当社は、八女・流域資本株式会社（以下「八女・流域資本」）の第三者割当増資を引受け、

子会社化しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．第三者割当増資引受の理由

当社は 2002年から鎌倉に本社を置き、地域に根差し、地域に貢献しながら、地域とともに成

長する、「鎌倉資本主義」を経営戦略の１つに掲げております。また、当社グループ子会社等

を通じ、地域創生関連事業を行っております。

当社はこれまでに、福岡県八女市において、「八女里山賃貸株式会社」への出資を通じ、定

住・移住希望者の地方における新しいライフスタイルの構築を支援してきました。また、2019

年４月に、「旅する支社（※当社社員が一定期間、働きたい場所にオフィス兼住居を借りて、

仕事をする制度）」を八女市で実施致しました。

八女・流域資本は 2019年２月、福岡県下で最大の森林を持つ八女市ならではの循環型林業モ

デルの構築を目的に設立されました。今後、木材加工・卸売、建築業、地域プロモーション、

賃貸住宅事業などを一貫して行う予定です。当社グループでは、日本各地において地域活性化

事業を行っておりますが、八女地域における複合的事業を展開するにあたっての戦略拠点とし

て八女・流域資本を位置づけております。

２．株式の異動の方法

当社は、2019年６月 28日付で、八女・流域資本が実施する第三者割当増資において 510株

（発行済株式数の 98.1％）を引き受けることとなりました。これにより、八女・流域資本は当

社の連結子会社となりました。

2

３．異動する子会社（八女・流域資本株式会社）の概要

（１） 名 称 八女・流域資本株式会社

（２） 所 在 地 福岡県八女市上陽町久木原 1916番地８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 沖 雅之

（４） 事 業 内 容

木材加工流通

木製品の加工、商品開発

卸売販売及び小売（内装材、建築用材、家具、雑貨品等）

原木・製品材の販売、流通

イベントの企画・運営

不動産管理

（５） 資 本 金 10万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年２月 13日

（７） 大株主及び持分比率 株式会社トビムシ 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 第三者割当増資引受 510株（議決権の数：510個）

（３） 取 得 価 額 普通株式 5,100千円

（４） 異動後の所有株式数 510株（議決権の数：510個）（所有割合：98.1％）

※取得価額につきましては、当社が算定した株式算定価値のレンジ内において両社協議のうえ

決定しております。

５．日程

（１） 第三者割当増資引受契約締結日 2019年６月 27日

（２） 第三者割当増資払込日 2019年６月 28日

６．今後の見通し

本件が、当期の当社連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後開示すべ

き事項が生じた場合には、別途開示させていただきます。

以  上